
ROMANIA
JUDEȚUL MARAMURES-comuna SALSIG
CONSILIUL LOCAL

HOTARAREA NR.39
din 19.07.2023

privind aprobarea Raportului de evaluare a capacitatii de aparare impotriva incendiilor pe anul 2023 - 
semestrul I

Având in vedere proiectul de hotarare nr.43 din 04.07.2023 privind aprobarea Raportului de 
evaluare a capacitatii de aparare impotriva incendiilor pe anul 2023 - semestrul I, insotit de referatul 
acestuia in calitate de initiator, referat inregistrat sub nr.2425 din 04.07.2023; raportul întocmit de șeful 
delegat al S.V.S.U. din cadrul aparatului de specialitate al primarului, inregistrat sub nr.2426 din 
04.07.2023;

Ținând cont de Avizul favorabil nr.25 din 18.07.2023 emis de „Comisia pentru buget-finante, 
proiecte, agricultura, protecția mediului, activitati social-culturale si culte din cadrul Consiliului Local Salsig;

-avizul secretarului general al comunei pe proiectul de hotarare ;
In conformitate cu prevederile:
-art.14 lit.„e" si art.16 lit.„i" si „j" din Anexa la Ordinul nr.163/2007 pentru aprobarea Normelor 

generale de aparare impotriva incendiilor;
-art.13 lit.„b" si lit.„i" din Legea nr.307/2006 privind apărarea împotriva incendiilor, republicata, cu 

modificările si completările ulterioare ;
în temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.„d" coroborat cu alin. (7) lit.„h", art.139 alin. (1) si 

art.196 alin.(l) lit.„a” din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,

Consiliul Local al comunei Salsig, întrunit in ședința ordinara din data de 19 iulie 2023,
HOTĂRĂȘTE:

Art.1.Se aproba Raportul de evaluare a capacitatii de aparare impotriva incendiilor pe anul 2023 - 
semestrul I, conform Anexei- parte integranta din prezenta hotarare .

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei, se insarcineaza primarul comunei si șeful 
S.V.S.U. Salsig.

Art.3.Prezenta hotarare se comunica :
-d-lui Prefect al județului Maramureș;
- d-lui Primar al comunei Salsig;

-Inspectoratului pentru Situații de Urgenta „Gheorghe Pop de Basesti" al județului
Maramureș;

Io:

- sef S.V.S.U.;

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚA \ Contrasemnează
loan CHIȘIU/^/T H SECRETAR GENERAL

Contrasemnează 
SECRETAR GENERAL 
Sorina-Carmen KEIZER/ Sorina-Carmen KEIZER

Nr. total consilieri: liUdin care prezenti 10, absenți: 1
Hotararea a fost adoptata cu un număr de 10 voturi „pentru", 0 impotriva, 0 abțineri;

1

Art.1.Se

